ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2021 г. N 71-пг

О КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Курской области

от 09.04.2021 N 147-пг, от 21.09.2022 N 264-пг, от 12.12.2022 N 406-пг,
от 26.12.2022 N 449-пг)

Во исполнение Закона Курской области от 17 декабря 2020 года N 114-ЗКО "О наградах

Курской области" постановляю:

1. Сформировать комиссию по присвоению почетных званий Курской области при
Губернаторе Курской области и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по присвоению почетных званий Курской
области при Губернаторе Курской области.

3. Утратил силу. - Постановление Губернатора Курской области от 12.12.2022 N 406-пг.

4. Признать утратившими силу:

постановление губернатора области от 15.08.97 N 919 "О комиссии по присвоению почетных
званий Курской области при Губернаторе Курской области";

постановление Губернатора Курской области от 07.05.99 N 290 "О внесении изменений в
постановление губернатора области от 15.08.97 N 919 "О комиссии по присвоению почетных званий
Курской области при губернаторе области";

постановление Губернатора Курской области от 12.03.2001 N 239 "О комиссии по присвоению
почетных званий Курской области при Губернаторе Курской области";

постановление Губернатора Курской области от 25.07.2001 N 618 "О внесении изменений в
постановление Губернатора Курской области от 12.03.2001 N 239 "О комиссии по присвоению
почетных званий Курской области при Губернаторе Курской области";

постановление Губернатора Курской области от 04.11.2002 N 624 "О внесении изменений в
состав комиссии по присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе Курской
области";

постановление Губернатора Курской области от 25.08.2003 N 418 "О Порядке рассмотрения в
Администрации Курской области материалов о представлении к присвоению звания "Почетный
гражданин Курской области";

постановление Губернатора Курской области от 24.02.2009 N 43 "О внесении изменений в
Положение о комиссии по присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе Курской
области";

постановление Губернатора Курской области от 11.06.2010 N 249-пг "О внесении изменений
в Положение о комиссии по присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе
Курской области";

consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0F57ABABD7FEEFCDBEF9E8013DA796DF026129ABDECAA8E71593EA14D9BD00A520886D7D8C53855D6DD588B25A8B1752022fEEAI
consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0F57ABABD7FEEFCDBEF9E8811DA776EF97B1892E4E0A8897E0629A60497D10A520987DB87C02D448ED2529D3BABAC692220EBf0E3I
consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0F57ABABD7FEEFCDBEF9E8811DC796CF87B1892E4E0A8897E0629A60497D10A520985D887C02D448ED2529D3BABAC692220EBf0E3I
consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0F57ABABD7FEEFCDBEF9E8811DF756EF87B1892E4E0A8897E0629A60497D10A520985D887C02D448ED2529D3BABAC692220EBf0E3I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855B74613F4AC4F61DD7B9B07369FAA2AA2836C2809E1085DC7B397DA44g8E8I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F1EF9AB473CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC4AB9E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BD4613F4A94F61DD7B9B07369FAA2AA2836C2809E1085DC7B397DA44g8E8I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855B9461CF3AE4F61DD7B9B07369FAA2AA2836C2809E1085DC7B397DA44g8E8I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855B9461FF5A84F61DD7B9B07369FAA2AA2836C2809E1085DC7B397DA44g8E8I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BA4E1CF3A84F61DD7B9B07369FAA2AA2836C2809E1085DC7B397DA44g8E8I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BA4E1CF3A94F61DD7B9B07369FAA2AA2836C2809E1085DC7B397DA44g8E8I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BD461DF6A94F61DD7B9B07369FAA2AA2836C2809E1085DC7B397DA44g8E8I

постановление Губернатора Курской области от 17.12.2018 N 519-пг "Вопросы комиссии по
присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе Курской области";

постановление Губернатора Курской области от 27.07.2020 N 229-пг "О внесении изменений
в постановление Губернатора Курской области от 17.12.2018 N 519-пг";

распоряжение Губернатора Курской области от 11.11.2013 N 883-рг "О сроках представления
и рассмотрения наградных материалов по присвоению звания "Почетный гражданин Курской
области" и почетных званий Курской области".

Губернатор
Курской области

Р.СТАРОВОЙТ

Утвержден
постановлением

Губернатора Курской области
от 5 марта 2021 г. N 71-пг

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Курской области

от 09.04.2021 N 147-пг, от 21.09.2022 N 264-пг, от 26.12.2022 N 449-пг)

Шматков
Александр Дмитриевич

- руководитель Администрации Курской области
(председатель комиссии)

Мальцев
Сергей Яковлевич

- заместитель руководителя Администрации Курской
области - директор департамента государственной
службы Администрации Курской области (заместитель
председателя комиссии)

Ларина
Екатерина Юрьевна

- заместитель начальника управления кадровой и
наградной работы департамента государственной
службы Администрации Курской области (секретарь
комиссии)

Емельянов
Сергей Геннадьевич

- ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
"Юго-Западный государственный университет" (по
согласованию)

Ишунин
Андрей Геннадьевич

- директор департамента Администрации Курской области
по профилактике коррупционных и иных
правонарушений

Крылов - первый заместитель руководителя Администрации

consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855B64D18F9AA4F61DD7B9B07369FAA2AB08334240BE9165CC7A6C18B02DE8506C5CEE5670A1F7B9Dg7E6I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC6A59E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F1DF5A9473CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC4A89E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I

Александр Сергеевич Курской области

Лазарев
Алексей Иванович

- председатель Союза "Федерация профсоюзных
организаций Курской области", председатель
Общественной палаты Курской области (по
согласованию)

Окорокова
Галина Павловна

- ректор частного образовательного учреждения высшего
образования "Курский институт менеджмента,
экономики и бизнеса" (по согласованию)

Проскурин
Сергей Георгиевич

- директор научного бюджетного учреждения Курской
области "Научно-методический центр музыкальной
культуры и искусства" (по согласованию)

Шевченко
Николай Сергеевич

- председатель Совета директоров акционерного общества
"Электроагрегат", генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью "Научно-
производственное объединение "Электроагрегат" (по
согласованию)

Утверждено
постановлением

Губернатора Курской области
от 5 марта 2021 г. N 71-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Курской области

от 21.09.2022 N 264-пг, от 12.12.2022 N 406-пг)

I. Общие положения

1. Комиссия по присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе Курской

области (далее - комиссия) формируется Губернатором Курской области для проведения
общественной оценки материалов о присвоении почетных званий Курской области и обеспечения
объективного подхода к поощрению работников предприятий, учреждений, организаций.

Комиссия является совещательным органом при Губернаторе Курской области и
осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Правовую основу деятельности комиссии составляют Конституция Российской Федерации,
федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и
распоряжения Правительства Российской Федерации, Устав Курской области, законы Курской
области, иные нормативные правовые акты Курской области, а также настоящее Положение.
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 12.12.2022 N 406-пг)

consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC7AE9E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F1EF9AB473CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC4AA9E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885E164CDE2160577F0115DB41947A5A545348524C25771CEAC7CFBD9392615EB165FgCE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F19F2AD4D3CD773C20B3498A575A7967D7006EB1E43C4AE8BD84689g8EBI
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F1EF9AB473CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC4AA9E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I

II. Основные задачи и функции комиссии

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

оценивает представления к присвоению почетного звания Курской области, внесенные
Губернатору Курской области;

представляет заключения о возможном присвоении почетного звания Курской области;

взаимодействует с исполнительными органами Курской области, областными организациями
и учреждениями, органами местного самоуправления, общественными организациями;
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.09.2022 N 264-пг)

выполняет поручения Губернатора Курской области, касающиеся присвоения почетных
званий Курской области;

рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам присвоения
почетных званий Курской области;

разрабатывает методические рекомендации по вопросам присвоения почетных званий
Курской области для исполнительных органов Курской области, областных организаций и
учреждений, органов местного самоуправления.
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.09.2022 N 264-пг)

III. Обеспечение деятельности комиссии

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

запрашивать и получать от исполнительных органов Курской области, органов местного
самоуправления, а также предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории
Курской области, независимо от форм собственности необходимые для своей деятельности
материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.09.2022 N 264-пг)

вести служебную переписку с государственными и негосударственными предприятиями,
учреждениями и организациями по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

изучать, анализировать, обобщать опыт других субъектов Российской Федерации по
вопросам присвоения почетных званий.

5. Материально-техническое, документационное, правовое и информационное обеспечение
комиссии осуществляют соответствующие структурные подразделения Администрации Курской
области.

IV. Руководство и организация работы комиссии

6. Председателем комиссии является руководитель Администрации Курской области.
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.09.2022 N 264-пг)

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее
членов.

Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель

consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC7A99E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC7A99E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC7A99E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC7A89E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I

председателя комиссии.

8. В заседаниях комиссии могут принимать участие представители исполнительных органов
Курской области, органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых
коллективов, ученые и специалисты (по приглашению).
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.09.2022 N 264-пг)

9. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании
членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов принятым считается
решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

10. Комиссия может принять следующие решения:

а) о поддержке представления к присвоению почетного звания Курской области;

б) о нецелесообразности присвоения почетного звания Курской области;

в) об изменении вида награды, к награждению которой представлено лицо;

г) иные решения.

11. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

В исключительных случаях по поручению председателя комиссии допускается принятие
решения комиссии путем персонального опроса членов комиссии. Такие решения оформляются
протоколом комиссии, который подписывается секретарем комиссии и утверждается
председателем комиссии.

12. Решения комиссии носят рекомендательный характер для Губернатора Курской области в
вопросах присвоения почетных званий Курской области и являются основанием для подготовки
распоряжений Губернатора Курской области о присвоении почетных званий Курской области.

Председатель комиссии визирует проект соответствующего распоряжения Губернатора
Курской области.

13. Подготовку материалов для заседаний комиссии, проектов правовых актов Губернатора
Курской области, контроль за своевременным исполнением принятых решений комиссии
осуществляет уполномоченный Губернатором Курской области исполнительный орган Курской
области.
(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.09.2022 N 264-пг)

Утверждены
постановлением

Губернатора Курской области
от 5 марта 2021 г. N 71-пг

СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ

НА ЗАСЕДАНИЯХ КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НАГРАДНЫХ МАТЕРИАЛОВ

ГРАЖДАН, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ К ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратили силу. - Постановление Губернатора Курской области

от 12.12.2022 N 406-пг.

consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC7AB9E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F18F7A9463CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC7A99E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I
consultantplus://offline/ref=81647D07FA2F1D4EE885FF69DB8E4C0972F34855BE4F1EF9AB473CD773C20B3498A575A7847D280AE9165DC4A59E8E17CFDD09CFD8FB641703799F77gBE7I